
Pagina	1	di	2	

	

	

 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
Martano,	data	del	protocollo	

ISTITUTO	COMPRENSIVO	STATALE	DI	MARTANO	
con	Carpignano	Salentino	e	Serrano	

Scuola	dell’Infanzia,	Primaria	e	Secondaria	di	1°	grado	
Via	Buonarroti,	8	–	73025	MARTANO	(LE)	
Cod.	fisc.	92012700750	-	Tel.	0836/307575	

leic81700x@pec.istruzione.it	-	leic81700x@istruzione.it	
www.istitutocomprensivomartano.edu.it	

	
All’albo	pretorio	online	

Ad	Amministrazione	trasparente	
Agli	atti	

Al	sito	web	

Oggetto:	Pubblicazione	GRADUATORIA	DEFINITIVA	Esperto	Collaudatore/Verificatore	della	
Conformità	per	la	realizzazione	del	Progetto	PNRR	M4C1I3.2-2022-961-P-19444	–	CUP	
I44D22003620006	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

VISTA	 la	 legge	 7	 agosto	 1990,	 n.	 241	 “Nuove	 norme	 in	 materia	 di	 procedimento	
amministrativo	e	di	diritto	di	accesso	ai	documenti	amministrativi”	e	ss.mm.ii.;	

VISTO	 il	 Decreto	 del	 Presidente	 della	 Repubblica	 8	 marzo	 1999,	 n.	 275,	 concernente	 il	
Regolamento	recante	norme	in	materia	di	autonomia	delle	Istituzioni	Scolastiche,	ai	
sensi	della	legge	15	marzo	1997,	n.	59	;	

VISTA	 la	legge	15	marzo	1997	n.	59,	concernente	“Delega	al	Governo	per	il	conferimento	di	
funzioni	 e	 compiti	 alle	 regioni	 ed	 enti	 locali,	 per	 la	 riforma	 della	 Pubblica	
Amministrazione	e	per	la	semplificazione	amministrativa";	

VISTO	 il	Decreto	Legislativo	30	marzo	2001,	n.	165	recante	“Norme	generali	sull’ordinamento	
del	lavoro	alle	dipendenze	delle	Amministrazioni	Pubbliche”	e	s.m.i.	

VISTO	 il	 D.I.	 129/2018	 “Regolamento	 concernente	 le	 Istruzioni	 generali	 sulla	 gestione	
amministrativo-contabile	delle	istituzioni	scolastiche";	

VISTO	 il	Decreto	del	Ministero	dell’Istruzione	n.161	del	14.06.2022	di	Adozione	del	 “Piano	
Scuola	4.0”	in	attuazione	della	linea	di	investimento	3.2	“Scuola	4.0:	scuole	innovative,	
cablaggio,	nuovi	ambienti	di	apprendimento	e	laboratori”	nell’ambito	della	Missione	4	
–	Componente	1	–	del	Piano	nazionale	di	 ripresa	e	 resilienza,	 finanziato	dall’Unione	
europea	–	Next	Generation	EU;	

VISTO	 il	Decreto	del	Ministero	dell’Istruzione	n.218	del	08.08.2022	 di	Riparto	delle	 risorse	
tra	le	istituzioni	scolastiche	in	attuazione	del	Piano	“Scuola	4.0”	di	cui	alla	Missione	4	–	
Istruzione	 e	 Ricerca	 –	 Componente	 1	 –	 Potenziamento	 dell’offerta	 dei	 servizi	 di	
istruzione:	 dagli	 asili	 nido	 alle	 Università	 –	 Investimento	 3.2	 “Scuola	 4.0:	 scuole	
innovative,	cablaggio,	nuovi	ambienti	di	apprendimento	e	 laboratori”	del	Piano	





Pagina	2	di	2	

	

	

nazionale	di	ripresa	e	resilienza,	finanziato	dall’Unione	europea	–	Next	Generation	EU.	
VISTO	 l’Allegato	 2	 al	 citato	 Decreto	 n.218	 del	 08.08.2022,	 nel	 quale	 è	 indicato	 l’importo	

complessivo	destinato	a	questa	Istituzione	Scolastica,	pari	a	€	162.240,83;	
VISTO	 l’Accordo	 di	 concessione	 prot.	 0046623	 del	 17	marzo	 2023	 per	 la	 realizzazione	 del	

progetto	denominato	“Generazione	Futuro:	 la	Scuola	che	cambia”	-	M4C1I3.2-2022-	
961-P-19444;	

VISTO	 Il	provvedimento	prot.	n.	2796/	del	12/04/2023	di	formale	assunzione	al	Programma	
Annuale	 2023	 del	 finanziamento	 di	 cui	 al	 progetto	 autorizzato	 e	 finanziato	 “Next	
Generation	 Classroom	 –	 Trasformazione	 aule	 in	 ambienti	 innovativi	 di	
apprendimento”	 –	 PNRR	 –	 Missione	 4	 –	 Istruzione	 e	 ricerca	 –	 Componente	 1	 –	
Potenziamento	 dell’offerta	 dei	 servizi	 di	 istruzione	 dagli	 asili	 nido	 alle	 Università	 –	
Investimento	 3.2	 “Scuola	 4.0:	 scuole	 innovative,	 cablaggio,	 nuovi	 ambienti	 di	
apprendimento	 e	 laboratori”	 –	 Titolo	 progetto	 “Generazione	 Futuro:	 la	 Scuola	 che	
cambia”	Codice	Progetto	 M4C1I3.2-2022-961-P-19444.	CUP:	I44D22003620006;	

VISTO	 l’Avviso	 per	 l’individuazione	 di	 un	 esperto	 Collaudatore	 necessario	 per	 la	
realizzazione	del	Progetto	prot.363	del	18/01/2024;	

VISTO	 il	verbale	della	Commissione	giudicatrice	con	la	graduatoria	formulata,	
VISTO		 il	decreto	di	Pubblicazione	della	Graduatoria	Provvisoria	prot.	n.	2271	del	13/03/2024	
ATTESO	CHE	 	nei	termini	previsti	non	sono	pervenuti	reclami;	
	

DETERMINA	
la	 pubblicazione,	 in	 data	 odierna,	 nell’apposita	 sezione	 di	 pubblicità	 legale,	 in	 Amministrazione	
trasparente	e	sul	sito	web	dell’Istituto,	della	seguente	graduatoria	definitiva:	

	

Graduatoria	definitiva	Esperto	Collaudatore/Verificatore	della	conformità	-	progetto	PNRR	
M4C1I3.2-2022-961-P-19444	

Posizione	 Cognome	e	nome	 Punteggio	 Note	
1	 Rizzo	Cosimo	 34	 Candidato	 in	servizio	presso	altra	 Istituzione	scolastica	

2	 Marti	Adele	 30,5	 Candidato	 in	servizio	presso	altra	 Istituzione	scolastica	

3	 Rizzo	Giulio	 13	 Soggetto	 esterno	 all’Amministrazione	

Il	Dirigente	Scolastico	
Prof.	ssa	Maria	De	Lorenzo	

Documento	con	firma	digitale	SIDI	apposta	ai	sensi	del	
Codice	dell’Amministrazione	Digitale	 e	normativa	 connessa	

 


		2024-04-17T13:45:40+0200
	MARIA DE LORENZO




